
 
Maarian seurakunnan lausunto Pyhän Ristin kappelin hankesuunnitelmasta 
  
324/00.01.03/2023 
 
Maarian seurakunnan seurakuntaneuvosto 16.12.2025   
   
   
  
Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 23.10.2025: 200 § lähettää Pyhän Ristin 

kappelin korjauksen alustavan hankesuunnitelman lausunnoille 
seurakuntiin ja seurakuntayhtymän vammaisneuvostoon. Lausunnot 
pyydettiin lähettämään 30.11.2025 mennessä. 

 Kirkkoherra on lähettänyt alla olevan lausunnon. Seurakuntaneuvosto 
voi halutessaan muokata lausuntoa ja lähettää muokatun lausunnon 
kiinteistöpalveluihin. 

Maarian seurakunta pitää hankesuunnitelmaa perusteltuna ja 
tarpeellisena. Kappelin peruskorjaus ja toiminnallisten puutteiden 
korjaaminen ovat välttämättömiä, jotta tilat palvelevat 
tarkoituksenmukaisesti, turvallisesti ja kappelissa käyvien 
yhdenvertaiset osallistumismahdollisuudet huomioiden. 
Hankesuunnitelmaan sisältyy useita tärkeitä parannuksia. 

Huomiot ja ehdotukset: 

1. Siunausaikojen tiivistäminen 
Suunnitelmassa mainittu siunausten keston lyhentäminen 1 h 15 min 
ja viisi toimitusta päivässä voi aiheuttaa haasteita. Jos saattoväkeä 
on paljon, seuraavan toimituksen väki voi joutua odottamaan. Tämä 
on omaisten näkökulmasta herkkä asia. Aikataulujen realistisuus 
tulee varmistaa ja tarvittaessa jättää joustovaraa. Pappien ja 
kanttorien siirtymisajat siunauspaikkojen välillä tulee ottaa huomioon 
saman päivän varauksissa. 

2. Remontin aikaiset järjestelyt 
Pyhän Ristin kappelin sulkeminen lisää painetta muille kappeleille ja 
kirkoille. On syytä selvittää, voidaanko remontin ajaksi rajoittaa 
ulkopaikkakuntalaisten vuoroja Turussa, jotta paikallisten tarpeet 
voidaan turvata. Lisäksi tulee varautua siihen, että ylimääräiset 
kuljetukset aiheuttavat omaisille kustannuksia. Tästä on erittäin 
tärkeää tiedottaa selkeästi. 

3. Alakappelin käyttö 
Alakappelia käytetään nykyisin usein. Hankesuunnitelmassa tulee 
varmistaa, että alakappeli soveltuu jatkossa siunaustilaisuuksiin. 

4. Henkilöstöresurssit 
Remontin aikana on tärkeää huolehtia riittävästä henkilöstöstä. 
Tarvitaan riittävästi suntioita, kanttoreita ja pappeja, kun hautaan 
siunaamisia pidetään Pyhän Ristin kappelin sijasta muissa 



kappeleissa ja kirkoissa. Työkuormaa tulee ennakoida ja seurata, ja 
tarvittaessa lisätä resursseja. Lisäresursseja eivät seurakunnat voi 
kustantaa, vaan rahoituksen on tultava yhtymästä. 

 
 Maarian seurakunta kannattaa hankesuunnitelmaa ja sen tavoitteita 

korostaen siunaustilaisuusaikataulujen realistisuutta, omaisten 
näkökulman huomioimista sekä henkilöstön riittävyyttä. Lisäksi 
pidämme tärkeänä säilyttää Pyhän Ristin kappelin arkkitehtuurin 
alkuperäinen ilme ja yksityiskohdat. 

 
Esitys Seurakuntaneuvosto antaa esittelyn mukaisen lausunnon 

 
Päätös   
 


